

# FORBEDRING AF EPIKRISER

## FAKTA

<b>Varighed:</b>	<b>1. maj 2018 til 31. december 2020 – Projektet er afsluttet</b>
<b>Eksterne deltagere:</b>	<b>PLO, DR, Styrelsen for patientsikkerhed, EPJ og LPS systemleverandører</b>
<b>Projektleder:</b>	<b>Alice Kristensen, <a href="mailto:alk@medcom.dk">alk@medcom.dk</a></b>

## OM PROJEKTET

Gennem prioritering og målretning af kommunikationen mellem sekundær og primær sektor, har formålet med projektet været at ensrette og højne kvaliteten af epikriser og via disse øge patientsikkerheden i sektorovergange. De respektive epikrisestandarder er blevet revideret i henhold til den nye epikrisevejledning, således at afsendende læge kan prioritere epikrisen på baggrund af patientens sårbarhed, samt indsætte en anbefaling om opfølgning hos egen læge. Den praktiserende læge, som modtager epikrisen, kan allerede i indbakken tydeligt se, hvilken opfølgning som anbefales varetaget i praksis ift. patientens forløb, samt hvornår opfølgningen bør finde sted.

## RESULTATER

Reviderede standarder for udskrivnings-, ambulante-, skadestue- og lægevagtsepikriser er i drift i hele Danmark. Modtagere af disse epikriser får prioriterede epikriser med anbefaling om opfølgning hos egen læge i deres indbakke, hvilket letter overblikket og minimerer tidsforbruget på læsning og sortering.

Via Forskningsenheden på SDU er der en evalueringsrapport på vej. Den er dog blevet ½ år forsinket grundet Covid-19, som besværliggjorde at få samlet læger til fokusgruppeinterviews.

## AFVIGELSER

Planmæssigt var det meningen, at den sidste epikrisestandard i projektet, speciallægeepikrisen, skulle sættes i drift pr. 1. januar 2021. Lægepraksissystemerne er på efterårets

testcamp blevet testet for afsendelse og modtagelse af speciallægeepikrisen og er derfor klar til drift. Det har vist sig, at der er andre systemer, bl.a. EPJ-systemer, som også modtager speciallægeepikriser, men som først har fået denne opgave i november 2020. Der udestår derfor en plan for, hvornår disse systemer kan være klar til at modtage den reviderede speciallægeepikrise og dermed en endelig dato for idriftsættelse af den sidste epikrisestandard.

## FREMADRETTET

Projektet afsluttes principielt med udgangen af MedCom11. Der vil dog blive fulgt op på idriftsættelse af speciallægeepikrisen samt afholdt et afsluttende projektgruppemøde, når den endelige evalueringsrapport fra Forskningsenheden på SDU foreligger.

Læs mere om [Forbedring af epikriser](#) på MedComs hjemmeside.

